ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ

АЛЕКСАНДРОВКА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

12.02.2021 ç. № 06
Александровка  ялĕ

	[image: image1.png]/!
Ap
o'

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021 г.  № 06
деревня Александровка

Об утверждении Перечня муниципальных
программ Александровского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

Администрация Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 04.10.2017 г.  № 57  «Об утверждении перечня муниципальных программ Александровского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава сельского поселения                                                Л.А.Полякова
Утвержден
постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики
от ___.02.2021г. № ___
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Подпрограммы (основные направления реализации) муниципальной программы сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Развитие строительного комплекса и архитектуры»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Градостроительная деятельность в Александровском сельском поселении»

	2.
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения»;

 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод»;

«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

	3.
	«Комплексное развитие сельских территорий»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	4.
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Сектор юридической службы администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Социальное обеспечение граждан»;

«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»

	5.
	«Развитие культуры и туризма»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Сектор культуры и архивного дела администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Развитие культуры в Александровском сельском поселении»

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики

	«Развитие физической культуры и массового спорта»

	7.
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Сектор специальных программ администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Александровского сельского поселения»;

«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности»

	8.
	 «Развитие транспортной системы»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»;

«Повышение безопасности дорожного движения»

	9.
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Повышение экологической безопасности в Александровском сельском поселении»;

 «Развитие водохозяйственного комплекса»;

«Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	10.
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Финансовый отдел администрации Комсомольского района
	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»;

«Повышение эффективности бюджетных расходов»

	11.
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Сектор юридической службы администрации Комсомольского района Чувашской Республики

	 «Развитие муниципальной службы»;

 «Противодействие коррупции»;

«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы»;

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления»

	12.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Развитие ветеринарии»;

«Устойчивое развитие сельских территорий»

	13.
	«Содействие занятости населения»
	Администрация

Александровского

 сельского поселения
	Сектор юридической службы администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	14.
	«Развитие земельных и имущественных отношений»
	Администрация

Александровского

сельского поселения
	Отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	«Управление муниципальным имуществом»;

«Формирование эффективного муниципального сектора»